

## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ


ಸಂಖ್ಯೆ:ಪಪೂತಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿ.ಶಾ-1/MHRD Sch./2011 - II Ren/2013-14

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,  
ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,  
18ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ,  
ಬೆಂಗಳೂರು-560 012.  
ದಿನಾಂಕ: 19-07-2014.

### ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ನವದೆಹಲಿ ಇವರು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ನೀಡುವ ರಾಷ್ಟ್ರಮಟ್ಟದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನಕ್ಕೆ 2011ನೇ ಸಾಲಿನ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ದ್ವಿತೀಯ ನವೀಕರಣದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಕೆಲವು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಿಂದ ತಡವಾಗಿ ನೀಡುವ ಕಾರಣ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ದಿನಾಂಕ:30-09-2014ರವರೆಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈಗಲೇ ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪುನಃ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಗತ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳು ಬಾರದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:25-09-2014ರೊಳಗಾಗಿ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಮುಖಾಂತರ ಅಥವಾ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ದೃಢೀಕರಣಗಳೊಂದಿಗೆ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೋರಿದೆ. ಅಂತೆಯೇ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಬಂದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವಂತೆ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವಿವರವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:30-09-2014ರ ಒಳಗೆ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೋರಿದೆ. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ: <http://pue.kar.nic.in> => Scholarship => MHRD Scholarship => MHRD Scholarship 2011 - II RENEWAL. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನ್ನು ಕೂಡಲೇ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ತಮಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು.

Assistant Director(Academic),  
R.No.218, MHRD Scholarship Section,  
Dept. of Pre-University Education,  
18<sup>th</sup> Cross, Malleshwaram,  
Bangalore-560 012. Telephone No.080-23311330

  
ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಶೈ.ಶಾ.),  
ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಪಪೂಶಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿ.ಶಾ-1/MHRD Sch./2011 - II Ren/2013-14

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,  
ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,  
18ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ,  
ಬೆಂಗಳೂರು-560 012.  
ದಿನಾಂಕ: 10-07-2014.

ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು,  
ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ/ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ/  
ದಂತ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ/ಆಯುರ್ವೇದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ: 2011ನೇ ಸಾಲಿನ ಎಂ.ಹೆಚ್.ಆರ್.ಡಿ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನದ 2ನೇ  
ನವೀಕರಣದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕವನ್ನು  
ವಿಸ್ತರಿಸಿರುವ ಕುರಿತು.


\*\*\*\*\*

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೇಂದ್ರ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ, ನವದೆಹಲಿ ಇವರು ಮಾರ್ಚ್/ಏಪ್ರಿಲ್ 2011ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿಯಲ್ಲಿ 80<sup>th</sup> Percentileಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಅಂಕಗಳಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ದ್ವಿತೀಯ ನವೀಕರಣದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ದಿನಾಂಕ:20-01-2014 ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕವೆಂದು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳು ತಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ದಿನಾಂಕ:25-01-2014 ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕವೆಂದು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅನೇಕ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮೂಲ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳು ಬಾರದ ಕಾರಣ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸದೆ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಅವರುಗಳ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 25-09-2014ರವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗೂ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳು ಇಲಾಖೆಗೆ ಕ್ರೋಢೀಕೃತ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ದಿನಾಂಕ:30-09-2014 ರವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನಿಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಈ ವಿಷಯ ತಲುಪುವಂತೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಚಾರ ನೀಡಿ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅವಕಾಶ ವಂಚಿತರಾಗದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿದೆ.

ವಂದನೆಗಳೊಂದಿಗೆ,

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

  
ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಶೈ.ಶಾ),  
ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.



**GOVERNMENT OF KARNATAKA**

No.PUE./Est-01/M.H.R.D. Sch/2011-II Ren/2013-14

Office of the Director,  
Pre-University Education,  
18<sup>th</sup> Cross, Sampige Road,  
Malleswaram, Bangalore-12.  
Date: 10-07-2014.

Dear Student,

Sub: Extension of Date for submission of Application for **2011 - II Renewal** Scholarship for 2011 Batch selected students.  
Ref: Our office letter No.PUE./Est-01/M.H.R.D. Sch/2011-II Ren/2013-14 dated:08-01-2014.

\*\*\*\*\*

With reference to the above cited subject, the Department invited applications for **II RENEWAL** from eligible students. But some students marks cards will be issued later (may be in the month of September) by the concerned Universities. In this view the date for submission of application is extended till **30<sup>th</sup> September 2014**. If you already submitted the application with original marks cards Xerox attested copies, it is not necessary to send the application again. It is for your kind notice.

If you are not submitted the application, an application format is hosted on the P.U.website. <http://pue.kar.nic.in> => **Scholarship** => **MHRD Scholarship** => **MHRD Scholarship 2011-II RENEWAL**. Please download and fill the Application form properly and submit the same with the necessary documents to your **Principal on or before 25-09-2014 and should reach this office before 30-09-2014**.

The Central Government has introduced a new modified scheme called "**Central Plan Scheme Monitoring System**" for easy transfer the scholarship. At the time of processing of **CPSMS** Scheme, some errors are found. To solve these errors students should follow the below mentioned instructions for immediate online transfer of scholarship amount to students bank account.

1. Bank account should be only in the Name of **Student**. It should not be in Joint Account or Minor Account etc., and Compulsorily students should open bank account in below prescribed 04 banks only.
  - a) State Bank of Mysore.
  - b) State Bank of India
  - c) Canara Bank
  - d) Vijaya Bank
2. If the student is already having an account other than above mentioned 04 banks, please change the bank and give the details in prescribed form **immediately** to the Department.

3. Mobile no. and Sim should be only in the Name of Student. Do not change the mobile no.s once given.

~~If the student does not follow the above instructions, the Department is not responsible for future consequences.~~


Your Principal has to certify about the eligibility on your application form.

**ELIGIBILITY CRITERIA:-**

- You must have completed the III & IV semesters / II year examination in the **FIRST ATTEMPT** securing 60% or more than that or equivalent GRADES. Enclose III & IV semesters / II year examination original marks cards Xerox attested copy. (Provisional attested marks cards are not accepted).
- You must have put in 75% of attendance in the concerned semesters/year.
- Your character/conduct must be good.
- Mention the Student No. in the prescribed column provided in the application form given by the P.U.E. Dept., which is in the selected student list, hosted on the p.u. website.
- If a scholarship awardee becomes ineligible once, scholarship will not continue. His/her name gets deleted.
- Compulsorily mention "Application for MHRD SCHOLARSHIP 2011 - II RENEWAL" on post cover..
- Request your Principal to send the application form to this address as early as possible.

**Assistant Director(Academic),  
Dept. of Pre-University Education,  
18<sup>th</sup> Cross, Malleshwaram,  
Bangalore-560 012. Telephone No.080-23311330**

- Befor sending the application, keep a Xerox copy of the application with you.
- The Principal has to submit the consolidated Application forms of the college to the Department.

  
Joint Director(Academic),  
Department of Pre-University Education.

